
&.'«е&т к&ч
Шл\ db .А

ЛД М И11И СТР А ЦИ Я М У  Н И ЦИ П АЛ ЬНОГ С) РАЙ О Н  А 
« У Л Ь Я Н О В С К И Й  РАЙОН» К А Л У Ж С К О Й  О БЛ А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от IMLAQiL ^  SS3
О внесении изменений в постановление 
администрации Ml* «Ульяновский район»
№180 от 14.05.2018г. «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Сохранение н развитие культуры 
Ульяновского района»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации. Уставом 
муниципального района «Ульяновский район» администрация муниципального района 
«Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры 
Ульяновского района»; в паспорт муниципальной программы объём финансирования па 
2018г.- 28279.9666 тыс. руб.; 2019г.- 23797.7 тыс. руб.; 2020г.-23707,7 тыс. руб.; 2021г.- 
23484.9; 2022г.- 22627.9 тыс. руб.; 2023г.- 22427.9 тыс. руб.; 2024г.- 22254.9 тыс. руб.
2. Внесли изменение в приложение №1 «Стоимость мероприятий программы» тыс. руб. в 
п.9 подпункт 2 добавить «Ремонт крыши Заречного СДК « на сумму 581.8; в п.9 подпункт 
3 добавит «Текущей ремонт Заречного СДК» на сумму 377.4; в п.9 подпункт 4 добавить 
«Ремонт помещения в д. Мелихово» на сумму 510.6; в и.9 подпункт 5 добавить «Ремонт 
крыльца в ДК Мелихово» на сумму 102.6. Добавить пункты 25 «Мебель для СДК 
Мелихово» на сумму 64.2; пункт 26 «Поставка ограждения установка и благоустройство 
на братской могиле и. Милюганово» на сумм) 1.364; пункт 27 «Игровой комплекс» на 
сумму 399.9
3. Таблицу программные мероприятия финансирующие за счёт средств бюджета 
муниципального района в гыс. руб. изложить в новой редакции. Приложение №1 
«Стоимость мероприятий программы» тыс. руб. прилагается
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на И.О заведующего 
отделом культуры Хрусталёва В.О.

И.о Главы ал.мннис грани 
IMP «Ульяновский район

Исполнитель 
Короткова Н.В.
2 - 14-95

Т.В. ЬСурбакова



Приложение №1

СТОИМОСТЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
ПРОГРАММЫ (ТЫС. РУБ.).

Nb Мероприятия Потребность в финансирован II И

n\u

2018  г. 2019г. 2020т. 2021г. 2022г. 2023i'. 2024 i. 2025г. 2026г. 2027г.

1 2 4 5 6 7 8 9

I Заработная плата 14766.3 13343,0 13343.0 13905.4 13905.4 13905.4 13905.4 13905.4 13905.4 1 3905 .4

1 Начисление на оплату труда 4479.4 4030,7 4030 .7 4199.4 4199.4 4199.4 4199.4 4 199.4 4199.4 4199.4

Л Услуги  связи 151.2 151,2 162.1 162.1 162.1 162,1 162.1 162.1 162.1 162.1

4 Транспортные услуги 22.0 22,0 1 5.5 17.5 17.5 17.5 17.5 17.5 17.5 17.5

5 Техническое обслуживание ПК.
зв\ коусилительной аппаратуры, 
техническое и программное 
сопровождение; оказание услуг по

60.8 68.8 75.0 75.0 75.0 75.0 75.0 75.0 75.0 75.0

передаче данных в электронном виде.

6 7.1 У слуги  по страхованию  О С А Г О 7.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0

7.2 Предрейсовый медосмотр 13.0 14.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0

7 Культурно -  досуговые мероприятия 
(кроме платных по всем направлениям 

деятельности культуры)

8 Коммунальные услуги 2375.2 2375.3 2375.2 2888.5 2888.5 2888.5 2888.5 2888.5 2888.5 2888.5

9 Ремонты:
1.Текущей ремонт здания Заречного 1361.5666

сельского Д ома культуры 
2.Ремонт крыши в Заречном С Д К 581.8

3.Текущей ремонт Заречного С Д К 377.4



(замена окон)
4.Ремонт помещения в д. М елихово 5 10,6

5. Ремонт крыльца в Д К  М елихово
6. Текущ ей ремонт танц. зала /(К 
Ульянове

102.6
2500,0

7.Текущ ей ремонт здания музея 100.0

8. Установка сигнализации
9. Текущ ей ремонт С Д К  Касьяново

100.0
2000.0

10.Текущ ей ремонт Ж ильковского С Д К  
1 1 .Текущей ремонт Сорокинского  С Д К  
12.Текущ ей ремонт Озеренского С Д К

200.0
500.0

200.0

10 Обучение и участие в семинарах, 
повыш ения квалификации. 30.0 28,0 28.0 28.0 28,0 28.0 25.0 25.0 25.0 25.0

11 О храна груда.
12.1. Приобретение СИЗ. 10.0 13.0 10.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0
12.2. Ремонт электропроводки. 70.0 100.0

12 Улучш ение  материально-технической

базы .
131.11риобретение акустической 
аппаратуры  для Ульяновского  КД1 {

400.0

13.2. Приобретение баяна для К Д Ц  
1 3.3. Портьера для фае КД11, Ульяново 300.0

400.0

1 3.4 приобретение концертных 
костю м ов для К Д Ц  Ульяново 
1 3.5Приобретение аппаратуры для 

С Д К  Касьяново
13.6.Приобретение аппаратуры для 

С/(К  Ж ильково

270.0

200.0

200.0

300,0

1 3.7. Одежда сцены для Заречною  Д К  
13.8 Одежда сцены для К Д Ц  
13.9.Приобретение аппаратуры для 

заречного С Д К

276.6

_____________

200.0
700.0

__________

300.0

13 Ком п л е кто ван ия обо рудо ва н и е м : 
14.1. Приобретение принтера для __________ ___________



— PI щит
14.2.Приобретение библиотечной 
техники
14.3 ксерокс для бух-ии
14.3 Хозрасходы. заправка картриджей. 
14.4.канцтовары

20,0

19,5
107,7
55,2

120,0 
60.0

40.0
70.0

50.0
70.0

50.0
70.0

50.0
70.0

50.0
70.0

50.0
70.0

50.0
70.0

50.0
70.0

14 15.1. Затраты на Г С М , дрова. 155.0 1 70.0 1 70.0 170.0 170,0 200.0 200,0 200.0 200.0 200,0

15.2. Загрязнение окруж аю щ ей среды. 65,0 40,0 40,0 50.0 50,0 50.0 60.0 60,0 60.0 60.0

15.3приобретение запчастей для 30.0 26.2 70.0 70,0 70.0 70,0 70.0 70,0 70.0

автомобиля

15 Аттестация рабочих мест 28.0 30.0 40.0

16 Книж ный фонд

17 11одписка. 1 1 5,6 1 00.0 100.0 120.0 120.0 120.0 120.0 120.0 120.0 120.0

18 -Оформление инф ормационных
стендов, приобретение призов для 32.4 50.0 50,0 60.0 60,0 60,0 60.0 60.0 60.0 60.0

проведения мероприятий.
-Изготовление и монтаж баннера 98,0

19 Заправка огнетушителей. 14.1

Знаки пожарной безопасности 3,5 10,0

____________ |

15.0

20 Поверка дымохода 8.0 10.0 10.0 10.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0

Поверка узла учета и корректора 15,4 50.0 70.0

Узел учета тепловой jncpi ии
Промывка системы отопления 70.0 80.0 80.0

21 Вывоз Т К О 12.0 14.0 14.0 14.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0

Изготовление паспорта отходов

Входные билеты 23,0 30.0 30,0

23 Ремонт орг. техники 10,0 16.7 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0

Создание и обслуживание сайта 40.0 8.0 8.0 10.0 10,0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0

24 Техобслуживание:



- тепло
- газ
- сигнализация

28.6
7.0

26,4

28,0
7.0

30.0

18,0
7.0

30.0

20.0
10.0
30,0

20,0
10.0
30.0

20.0
10.0
30.0

20.0
10.0
30,0

20,0
10,0
30.0

20.0
10.0
30.0

20.0
10.0
30.0

25 Комплектование мебелью: 
Мебель для С Д К  М елихово 64,2

26 Поставка ограждения .установка, 
благоустройство на братской могиле 
п. М илю ганово

1.364

27 Игровой комплекс 399.9

И Т О Г О : 28279,9666 23797,7 23707,7 23484,9 22627,9 22427,9 22254,9 22309,9 22054,9 22134,9


